Adoloo & adolesco crescere est, sed in sacris (ut notat Seruius ad illud Virgil. 4. Georg. Pancheis adolescenti ignibus aræ) incendere & cremare, sed per figuram euphemism[um]. Nam quia victima & altare, verbenis, ure, vino & extis crescebant & angeliantur, diuum est adolescenti pro cremare. vide Eccl[esiast] & Nonium.

Maest-

Mactare ex eodem nomine dictum est pro interficere, cum proprie sit angere, hoc est magis auctare, unde mactus, id est magis auctus. Seruius ad illud Virg. Mactant lectas de morte bidentes, verbum sacrorum inquit, p[ro]e euphemismon, ut idolere.

Recte pro nihil, aut non, aut male. Terent. Heaut. tum quod dem recte est, nam nihil esse mihi religio est dicere. Idem Eun[us]. Numquid vis? C. recte, id est non vel nihil. Plaut. Asinari. Hæc recte quæ tu in nos dicas, aurum atque argentum merum est.

Sacer dicunt esse nomen mediū: ut Græcis Anathema, & nunc in bonam, nuc in malam partem accipi. Sed quid sit homo sacer, vel Anathema, ab antiquissima historia petendum, quam narrat Iohannes histor. 23. Chiliad. 5. Cuius carmina sic vertebant.

Catharma quondam tale purgamen fuit. Si pestis, aut famæ, vel alia calamitas. Vexaret urbem ira Deorum perennam, Ad victimam deformis ante omnes homo purgamen atque pharmacus ductus fuit. Cum veterum ad aram est, caseum, fucus, ador ipsi in manum dabant: deinde septies pudenda scillis verberabant victimæ,

Capri-

Liber Quartus

Caprifiso, & alijs sureulis agrestibus.  
Agrestiumq; vrebant ramis arborum  
Deuota membra: tum sacrum cinere grauit  
Leuamen urbis ventilabant in mare.

Hæc ille atque alia : citatque testem Lyco-  
phronem & Hipponætem. Idem Chiliada  
8. hist. 239. cineres spargi solitos addit per  
totam ciuitatem. Suidas præterea in dictione  
Peripsema , addit dicere solitos ciues ad hu-  
iusmodianathemata : Purgamen pro nobis  
est, salus, & redemptio.

Huiusmodi sacrificium Hebreis vocaba-  
tur Azazel.i.caper emissarius: de quo Leuit.  
cap. 16. ab Ez. i. caper, & Azal. i. abijt. Græcis  
Apotropæon, sive Apopomptæon, id est ma-  
lorum depulsio. Dicebatur etiam propriè  
Anathema. Itaque Sacer apud Latinos idem  
est quod anathema Græcis, & ita per euphe-  
mismos pro exercitando accipitur. Quia quin  
Monachus Menesius, qui de accentibus scri-  
psit, aliter questionem soluit: contendit enim  
in sacris Biblijs duo esse nomina Anathema,  
& Anathēma: & illud cum accentu in antepe-  
nultima & cum epsilon in penultima semper  
accipi in malam partem pro exercitando : at  
cum accentu in penultima , & eta. i. e longo,  
semper accipi pro donatio , vel re templis di-  
cata.

<sup>enarrat.</sup>  
*De vocibus Homonymis.*

241

cata. Ego scripturam quidem in Biblijs Græ-  
cis sic repetiri animaduerti, sed quomodo ab  
eodem verbo anatheinæ duo ducantur nomi-  
na contrariæ significationis nō video. Vnum  
semper nomen est anathema sive anathēma,  
vt sacer apud Latinos. Quid est igitur illud

*Hom. Odyss. lib. 1.  
Iev. 8. 19. 20. 21. 22. 23.  
v. 2. Didym. Tho.  
Eva. x. 10. 12. xii.  
Maj. 1. 7. 14. 15. 16.  
p. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.  
8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.  
15. 16. 17. 18. 19. 20.  
21. 22. 23. 24. 25. 26.  
27. 28. 29. 30. 31. 32.  
33. 34. 35. 36. 37. 38.  
39. 40. 41. 42. 43. 44.  
45. 46. 47. 48. 49. 50.  
51. 52. 53. 54. 55. 56.  
57. 58. 59. 60. 61. 62.  
63. 64. 65. 66. 67. 68.  
69. 70. 71. 72. 73. 74.  
75. 76. 77. 78. 79. 80.  
81. 82. 83. 84. 85. 86.  
87. 88. 89. 90. 91. 92.  
93. 94. 95. 96. 97. 98.  
99. 100. 101. 102. 103.  
104. 105. 106. 107. 108.  
109. 110. 111. 112. 113.  
114. 115. 116. 117. 118.  
119. 120. 121. 122. 123.  
124. 125. 126. 127. 128.  
129. 130. 131. 132. 133.  
134. 135. 136. 137. 138.  
139. 140. 141. 142. 143.  
144. 145. 146. 147. 148.  
149. 150. 151. 152. 153.  
154. 155. 156. 157. 158.  
159. 160. 161. 162. 163.  
164. 165. 166. 167. 168.  
169. 170. 171. 172. 173.  
174. 175. 176. 177. 178.  
179. 180. 181. 182. 183.  
184. 185. 186. 187. 188.  
189. 190. 191. 192. 193.  
194. 195. 196. 197. 198.  
199. 200. 201. 202. 203.  
204. 205. 206. 207. 208.  
209. 210. 211. 212. 213.  
214. 215. 216. 217. 218.  
219. 220. 221. 222. 223.  
224. 225. 226. 227. 228.  
229. 230. 231. 232. 233.  
234. 235. 236. 237. 238.  
239. 240. 241. 242. 243.  
244. 245. 246. 247. 248.  
249. 250. 251. 252. 253.  
254. 255. 256. 257. 258.  
259. 260. 261. 262. 263.  
264. 265. 266. 267. 268.  
269. 270. 271. 272. 273.  
274. 275. 276. 277. 278.  
279. 280. 281. 282. 283.  
284. 285. 286. 287. 288.  
289. 290. 291. 292. 293.  
294. 295. 296. 297. 298.  
299. 300. 301. 302. 303.  
304. 305. 306. 307. 308.  
309. 310. 311. 312. 313.  
314. 315. 316. 317. 318.  
319. 320. 321. 322. 323.  
324. 325. 326. 327. 328.  
329. 330. 331. 332. 333.  
334. 335. 336. 337. 338.  
339. 340. 341. 342. 343.  
344. 345. 346. 347. 348.  
349. 350. 351. 352. 353.  
354. 355. 356. 357. 358.  
359. 360. 361. 362. 363.  
364. 365. 366. 367. 368.  
369. 370. 371. 372. 373.  
374. 375. 376. 377. 378.  
379. 380. 381. 382. 383.  
384. 385. 386. 387. 388.  
389. 390. 391. 392. 393.  
394. 395. 396. 397. 398.  
399. 400. 401. 402. 403.  
404. 405. 406. 407. 408.  
409. 410. 411. 412. 413.  
414. 415. 416. 417. 418.  
419. 420. 421. 422. 423.  
424. 425. 426. 427. 428.  
429. 430. 431. 432. 433.  
434. 435. 436. 437. 438.  
439. 440. 441. 442. 443.  
444. 445. 446. 447. 448.  
449. 450. 451. 452. 453.  
454. 455. 456. 457. 458.  
459. 460. 461.